

Green Force Company A/S
CVR-nr. 32565174
Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den 19.03.2013.

Dirigent

Navn: Erik Bank Lauridsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012	11
Balance pr. 31.12.2012	12
Egenkapitalopgørelse for 2012	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Green Force Company A/S
Lillebæltsvej 2
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 32565174
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

Bestyrelse

Erik Bank Lauridsen
Jan L. Kristensen
Mike G. Lassen
Jan Thiemer-Andersen

Direktion

Jan L. Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er import og salg af produkter indenfor udnyttelse af vedvarende energi, nedbringelse af energiforbrug, udvikling og projektering af viden baserede løsninger, samt service- og supportydelser, der knytter sig hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.480 t.kr. efter skat, hvilket generelt anses for tilfredsstillende. Selskabet kommer ud af regnskabsåret med en væsentligt styrket egenkapital.

Effektiv markedstilpasning:

Regnskabsåret har været præget af en eksplosiv stigning i interessen for private solcelleanlæg. Verdensmarkedet for solceller har i samme periode været i konstant forandring.

Idet selskabet har egen repræsentation i Asien og dermed direkte adgang til førstehåndsinformation om prisudviklingen hos markedets førende producenter, har det været muligt, at fastholde konkurrenceevne, markant udbygge markedsandel og opretholde en stabil indtjening i hele regnskabsperioden.

Den markante udvikling i selskabets afsætning har i perioden yderligere styrket relationen til udvalgte leverandører og sikret adgangen til markedets bedste produkter.

Omstillingsparathed:

Hen imod slutningen af regnskabsåret, har markedet for private solcelleanlæg markant ændret sig. Det nye energiforlig har dog skabt incitament og rentabilitet for væsentligt større solcelleløsninger til erhvervs- og investeringsprojekter.

Virksomheden har som følge af det nye energiforlig tilpasset produktprogrammet, udarbejdet grundige analyser af de økonomiske forhold for relevante løsninger, samt effektivt tilpasset salgs- og support-funktionen til den nye situation.

Selskabets bestående salgskanaler er blevet konsolideret, ligesom der har været en markant tilgang af nye salgsrelationer i kraft af virksomhedens store produkt- og leverandørkendskab, samt omfattende konsekvensanalyser i forbindelse med det nye energiforlig.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Selskabet har investeret kraftigt i tiltag, der skal positionere virksomheden stærkt i markedet for solcelleløsninger til erhvervs- og investerings-projekter, ligesom nye produkter indenfor vedvarende energi og energibesparende opvarmning yderligere styrker virksomhedens vision om at skabe viden baserede energiløsninger, der kan bidrage til at øge den samlede andel af vedvarende energi.

Forventningerne til 2013 er således en fortsat styrkelse af positionen i markedet og en markant fremgang i omsætning og indtjening.

Videnressourcer

Selskabet råder over stærke tekniske kompetencer med et stort produktkendskab og en effektiv organisationsstruktur sikrer en direkte deling af viden omkring optimale løsninger, hvilket sikrer kunden et optimalt pris-/ydelsesforhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.335.728	(36.519)
Personaleomkostninger	1	(3.796.346)	(858.162)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(24.594)</u>	<u>(19.094)</u>
Driftsresultat		3.514.788	(913.775)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(23.323)	(17.540)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(264.265)</u>	<u>(105.887)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.227.200	(1.037.202)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(746.899)</u>	<u>245.000</u>
Årets resultat		<u>2.480.301</u>	<u>(792.202)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.480.301</u>	<u>(792.202)</u>
		<u>2.480.301</u>	<u>(792.202)</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Erhvervede patenter		4.039	0
Goodwill		92.000	103.500
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>96.039</u>	<u>103.500</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.603	22.456
Materielle anlægsaktiver	6	<u>33.603</u>	<u>22.456</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		89.137	112.460
Andre tilgodehavender		75.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>164.137</u>	<u>112.460</u>
Anlægsaktiver		<u>293.779</u>	<u>238.416</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.302.287	971.055
Forudbetalinger for varer		189.444	189.307
Varebeholdninger		<u>6.491.731</u>	<u>1.160.362</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.248.069	374.802
Udskudt skat	8	8.400	245.000
Andre tilgodehavender		5.000	6.000
Periodeafgrænsningsposter		60.012	15.995
Tilgodehavender		<u>4.321.481</u>	<u>641.797</u>
Likvide beholdninger		<u>4.325.755</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.138.967</u>	<u>1.802.159</u>
Aktiver		<u>15.432.746</u>	<u>2.040.575</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.733.943</u>	<u>(746.358)</u>
Egenkapital		<u>3.233.943</u>	<u>(246.358)</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>40.136</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>40.136</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		0	1.641.133
Modtagne forudbetalinger fra kunder		365.700	98.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser		508.083	102.686
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.288.058	116.353
Skyldig selskabsskat		510.299	0
Anden gæld	10	<u>4.486.527</u>	<u>328.017</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.158.667</u>	<u>2.286.933</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.158.667</u>	<u>2.286.933</u>
Passiver		<u>15.432.746</u>	<u>2.040.575</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(746.358)	(246.358)
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0	1.000.000
Årets resultat	0	2.480.301	2.480.301
Egenkapital ultimo	1.500.000	1.733.943	3.233.943

Noter

	2012	2011
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	3.553.796	833.332
Pensioner	86.233	0
Andre omkostninger til social sikring	45.850	5.968
Andre personaleomkostninger	110.467	18.862
	3.796.346	858.162
	2012	2011
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	12.654	11.500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.940	7.594
	24.594	19.094
	2012	2011
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	200.706	0
Renteomkostninger i øvrigt	63.559	69.187
Øvrige finansielle omkostninger	0	36.700
	264.265	105.887
	2012	2011
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	510.299	0
Ændring af udskudt skat	236.600	(245.000)
	746.899	(245.000)

Noter

	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	115.000
Tilgange	5.193	0
Kostpris ultimo	5.193	115.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(11.500)
Årets afskrivninger	(1.154)	(11.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.154)	(23.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.039	92.000
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		30.050
Tilgange		23.088
Kostpris ultimo		53.138
Af- og nedskrivninger primo		(7.594)
Årets afskrivninger		(11.941)
Af- og nedskrivninger ultimo		(19.535)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		33.603

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.	
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	130.000	0	
Tilgange	0	75.000	
Kostpris ultimo	130.000	75.000	
Opskrivninger primo	(17.540)	0	
Andel af årets resultat	(23.323)	0	
Opskrivninger ultimo	(40.863)	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.137	75.000	
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Build a Mill ApS	Esbjerg	ApS	100,00
	2012 kr.	2011 kr.	
8. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	(2.100)	(1.000)	
Hensatte forpligtelser	10.500	0	
Fremførbare skattemæssige underskud	0	246.000	
	8.400	245.000	
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	
9. Virksomhedskapital	Antal		
Ordinære aktier	150.000.000	0,01	1.500.000
	150.000.000		1.500.000

Noter

	2012 kr.	2011 kr.	2010 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen			
Virksomhedskapital primo	500.000	144.000	0
Kapitalforhøjelse	1.000.000	356.000	144.000
Virksomhedskapital ultimo	1.500.000	500.000	144.000

	2012 kr.	2011 kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	4.033.004	202.319
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	220.853	36.320
Feriepengeforpligtelser	152.935	67.028
Andre skyldige omkostninger	79.735	22.350
	4.486.527	328.017

	2012 kr.	2011 kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	400.000	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varelager og fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 10.869 t.kr. Selskabets aktionærer kautionerer herudover overfor banken prorata.

Til sikkerhed for gæld til tilknyttede virksomheder er stillet virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varelager og fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 10.869 t.kr.

13. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeret-tigheder eller pålydende værdi:

E. Bank Lauridsen Holding A/S, Esbjerg

Jan Kristensen II ApS, Esbjerg

Jan Thiemer Andersen, Egtved

MG Lassen Holding ApS, Esbjerg

Noter

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

E. Bank Lauridsen Holding A/S, Esbjerg